

23 kwietnia 2015



## **Województwo świętokrzyskie czeka na turystów!**

Po raz dwunasty w Podzamczu spotkali się reprezentanci organizacji, stowarzyszeń,

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Województwo świętokrzyskie czeka na turystów! | 1

przedsiębiorstw turystycznych oraz samorządowcy, aby zainaugurować tegoroczny sezon turystyczny w województwie świętokrzyskim. – Turystyka w obecnych czasach to nie tylko rekreacja, ale także istotny element gospodarczego funkcjonowania naszego regionu, dlatego przykładamy do niej bardzo dużą wagę. Jako samorząd województwa staramy się jak najmocniej wspierać świętokrzyskie atrakcje, stawiając też na potencjał tkwiący m.in. w turystyce prozdrowotnej i medycznej. Życzę wszystkim związanym z turystyką, aby to był bardzo dobry sezon, przynoszący radość i pożytek, z mnóstwem gości, którzy skorzystają z profesjonalnych usług i z ochotą powrócą za rok – mówił podczas otwarcia wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Grzegorz Gałuszka, Tadeusz Kowalczyk oraz Grzegorz Świercz, sekretarz województwa Bernard Antos, starosta kielecki Michał Godowski oraz Robert Jaworski, burmistrz Miasta i Gminy Chęciny.

Dotychczas, uczestnicy tradycyjnego rozpoczęcia czasu turystycznych eskapad, mieli okazję odwiedzić: Bałtów, Kurozwęki i Rytwiany, Święty Krzyż, Sandomierz wraz z Koprzywnicą, Busko-Zdrój z Wiślicą, Jędrzejów oraz Sobków. Zapoznali się również z atrakcjami oferowanymi przez: Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie, Muzeum Przyrody i Techniki w Starachowicach, Krzemionki, Baseny Mineralne w Solcu-Zdroju i Świętokrzyski Sztetl w Chmielniku. – Po raz dwunasty spotykamy się na rozpoczęciu sezonu turystycznego. Ta liczba według mnie, będzie dla Chęcin i Podzamcza, bardzo szczęśliwa, bo każda miejscowość, w której inaugurowaliśmy sezon turystyczny teraz może pochwalić się mnóstwem odwiedzających. Najlepszym przykładem jest Bałtów, o którym w 2004 roku nie słyszał nikt, a już rok później stał się mega atrakcją w skali Polski, najliczniej odwiedzanym parkiem tematycznym – zaznaczał **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. Jak podkreślił Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne na swoim koncie ma już ogromny sukces, gdyż w pierwszym sezonie odwiedziła go rekordowa, ponad sześćdziesiąt tysięcy publik.

O atrakcyjności miejsc świadczą przede wszystkim „twarde” dane – ilość zwiedzających, wykorzystane miejsca noclegowe, sprzedane bilety. Szereg informacji, dotyczących ruchu turystycznego na świecie, w Polsce oraz w regionie świętokrzyskim przedstawił dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. – Zyski z turystyki w Polsce kształtują się na poziomie 6 procent PKB. W ciągu dwóch wakacyjnych miesięcy ubiegłego roku do Świętokrzyskiego zawitało 3 procent Polaków. Wzrosło zainteresowanie naszymi muzeami. Tu znakomity

wynik osiągnęło Muzeum Wsi Kieleckiej. Skansen w Tokarni był drugim najchętniej odwiedzanym parkiem etnograficznym w kraju. Niekwestionowanym liderem w rankingu popularności był w 2014 roku Bałtów ze swoimi atrakcjami - wyjaśnił Jacek Kowalczyk i dodał, że tegorocznym hitem może okazać się udostępniony, po dwuletniej przerwie, zrewitalizowany zamek w Chęcinach.

O poczynionych w tym obiekcie inwestycjach mówił **Robert Jaworski**, burmistrz Miasta i Gminy Chęciny. - Po dłuższej przerwie oferujemy wspaniały produkt turystyczny związany z zagospodarowanym wzgórzem zamkowym. Twierdza zmieniła diametralnie swoje oblicze. Odślonięte mury, iluminacje - podkreślają urok budowli, potęgują klimat górującej nad miastem warowni. Otoczenie urozmaiciliśmy elementami małej architektury m.in.: ustawionymi wzdłuż ścieżek figurami postaci historycznych związanych z gminą, ławeczkami, gdzie można wypocząć. Nasi goście będą mogli posilić się w punktach gastronomicznych, stylizowanych na średniowieczne karczmy i zapoznać z dziejami ziemi chęcińskiej przedstawionymi na tablicach informacyjnych. Szlaki spacerowe wytyczono nie tylko wokół zamku, ale też w kierunku centrum miasta, tak by turyści mieli okazję poznać inne lokalne zabytki - odrestaurowane rynki, „Niemczówkę”, obiekty sakralne - opowiadał wóldarz Chęcin. Zasygnalizował także, że ten sezon obfitować będzie w wiele plenerowych wydarzeń, które mają umocnić średniowieczną atmosferę miasteczka i twierdzy. - Planujemy także połączyć pięć naszych „perełek”, tj.: Zamek Królewski w Chęcinach, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, Jaskinię Raj, Park Etnograficzny w Tokarni oraz Muzealną Izbę Górnictwa Kruszcowego w Miedziance, w klaster turystyczny. Wspólna promocja pozwoli zatrzymać odwiedzających na dłużej, skłoni ich do skorzystania z innych miejscowych atrakcji - spływów kajakowych, wycieczek rowerowych - dopowiada Robert Jaworski.

Przybyli na Inaugurację Sezonu Turystycznego Województwa Świętokrzyskiego goście mieli okazję zwiedzić wyjątkową ekspozycję w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w Podzamczu oraz odnowiony Zamek Królewski w Chęcinach, gdzie obejrzą pokaz walk rycerskich.

źródło: [www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)





